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Από το πρακτικό της 1ης Έκτακτης-Κατεπείγουσας Συνεδρίασης 2024
της  Σχολικής  Επιτροπής  Σχολικών  Μονάδων  Δευτεροβάθμιας
Εκπαίδευσης Δήμου Διονύσου (εφεξής: «Σχολική Επιτροπή»).
Σήμερα  την  02.02.2024,  ημέρα  Παρασκευή,  με  ώρα  έναρξης  19.30
συνήλθε το Διοικητικό Συμβούλιο της Β/θμιας Σχολικής Επιτροπής σε
έκτακτη κατεπείγουσα συνεδρίαση κατόπιν της υπ' αρ. πρωτ. Σχολικής
Επιτροπής 45/02.02.2024 πρόσκλησης της Πρόεδρου  (η οποία στάλθηκε
μέσω email), για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα κάτωθι θέματα:
                                                   
Θέµα  1: Συγκρότηση σε σώµα της Σχολικής Επιτροπής
Σχολικών Μονάδων     Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του
Δήµου Διονύσου και εκλογή Γραμματέα.

Θέμα 2: Ορισμός Οικονομικών Διαχειριστών.

Θέμα 3: Εξουσιοδότηση Προέδρου για την έκδοση κωδικού e
banking & χρήση αυτού για τη διευκόλυνση των συναλλαγών
της  Σχολικής  Επιτροπής  με  την  Τράπεζα  Πειραιώς  στον
λογαριασμό που διαθέτει.

Θέμα 4: Νομιμοποίηση και εξουσιοδότηση εκπροσώπων του
Ν.Π.Δ.Δ.  της  Σχολικής  Επιτροπής  για  Δ.Υ.Ο.,  ΕΦΚΑ,

http://www.dionysos.gr/


δικαστικές  αρχές  και  λοιπούς  δημόσιους φορείς,  νομικά  και
φυσικά πρόσωπα.

Θέμα 5: Εξουσιοδότηση μέλους Σχολικής Επιτροπής για την
είσπραξη χρημάτων από το Δημοτικό Ταμείο Δήμου Διονύσου.

➢ Θέμα  6:   Ορισμός  εκκαθαριστή  Μισθοδοσίας  στην
Ενιαία Αρχή Πληρωμών (ΕΑΠ) για τον αντίστοιχο τραπεζικό
λογαριασμό  που  τηρεί  η  Σχολική  Επιτροπή  και  διαγραφή
προηγούμενου εκκαθαριστή.

Πριν την έναρξη της Συνεδρίασης η Πρόεδρος διαπίστωσε ότι  υπήρχε
απαρτία καθότι από το σύνολο των δεκατριών (13) μελών του Δ.Σ. ήταν
παρόντα τα δώδεκα (12) μέλη ως κάτωθι:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: ΑΠΟΝΤΕΣ:  

1. Δακτυλίδη Ιωάννα 1. Πρόεδρος 15μελούς Φ. Ρ.

2. Ουσταμπασίδης Σταύρος  

3. Μανδάλακα Ευφροσύνη  

4. Κανελλόπουλος Παναγιώτης

5. Παπαδόπουλος Νικόλαος                                            

6. Τσούκας Παναγιώτης

7. Ιατρού Δέσποινα

8. Αλπέντζου Αικατερίνη

9. Θεοδωρίδου-Πέππα Μαρία

10. Γιατζάκης Πέτρος (αναπλ. Μονιά Ν.)

11. Μπαλιούσης Ευάγγελος (αναπλ. Κανουπάκη Ι.)

12. Πολίτη Ειρήνη           

Στην  1η  Έκτακτη  και  Κατεπείγουσα  Συνεδρίαση  για  το  2024
παρευρέθηκε επίσης η Δημοτική Σύμβουλος κ. Κανακάρη Ευαγγελία και
η κ. Χαζάπη Μαρία εκπρόσωπος της τοπικής διαδικτυακής εφημερίδας
«Οδός Διονύσου».

Αρχικά  ψηφίστηκε  το  κατεπείγον  της  συζήτησης  κι  έγινε  αποδεκτό
ΟΜΟΦΩΝΑ από τα μέλη:

1. Δακτυλίδη Ιωάννα



2. Ουσταμπασίδης Σταύρος  

3. Μανδάλακα Ευφροσύνη  

4. Κανελλόπουλος Παναγιώτης

5. Παπαδόπουλος Νικόλαος                                            

6. Τσούκας Παναγιώτης

7. Ιατρού Δέσποινα

8. Αλπέντζου Αικατερίνη

9. Θεοδωρίδου-Πέππα Μαρία

10. Γιατζάκης Πέτρος (αναπλ. Μονιά Ν.)

11. Μπαλιούσης Ευάγγελος (αναπλ. Κανουπάκη Ι.)

12. Πολίτη Ειρήνη

 Στο  σημείο  αυτό  άρχισε   η  συζήτηση  των  θεμάτων  της  ημερήσιας
διάταξης.  Τα  πρακτικά  τήρησε  ο  πρακτικογράφος  κ.  Ρίζος  Θεόδωρος
ορισμένος με την υπ’ αρ. 3893/18-10-2022 απόφαση Δημάρχου. 

 Η  Πρόεδρος  εισηγήθηκε   το  6ο θέμα   με  την  αρ.  πρωτ.  51/2024
εισήγησή της.  
     
Θέμα  6  ο  :    Ορισμός  εκκαθαριστή  Μισθοδοσίας  στην  Ενιαία

Αρχή  Πληρωμών  (ΕΑΠ)  για  τον  αντίστοιχο  τραπεζικό
λογαριασμό που τηρεί η Σχολική Επιτροπή και διαγραφή
προηγούμενου εκκαθαριστή.

Η Πρόεδρος εισηγήθηκε το 6ο θέμα με την αρ. πρωτ. 51/2024  εισήγησή
της.

Έχοντας υπόψιν: 

 Την  από  12.12.2012  Πράξη  Νομοθετικού  Περιεχομένου,  (ΦΕΚ
240Α΄) σύμφωνα με την οποία όλες ανεξαιρέτως οι πληρωμές των
πάσης  φύσεως  αποδοχών  και  των  πρόσθετων  αμοιβών  του
προσωπικού των ΟΤΑ α΄  και  β΄  βαθμού και  των νομικών τους
προσώπων δημοσίου δικαίου διενεργούνται αποκλειστικά από την
Ενιαία Αρχή Πληρωμής ( Ε.Α.Π. ) μέσω τραπεζικού λογαριασμού.

 Την  απόφαση  12/2024  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  του  Δήμου
Διονύσου με Α.Δ.Α. 63ΑΓΩ93-6ΞΟ που αφορά στον ορισμό των
μελών  του  Δ.Σ.  του  Νομικού  Προσώπου  με  την  επωνυμία



«ΣΧΟΛΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ  ΣΧΟΛΙΚΩΝ  ΜΟΝΑΔΩΝ
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ»,
σύμφωνα  με  την  οποία  ορίστηκε  ως  πρόεδρος  η  κα  Δακτυλίδη
Ιωάννα, ως αντιπρόεδρος ο κος Ουσταμπασίδης Σταύρος, τακτικά
και  αναπληρωματικά  μέλη  όπως  αυτοί  αναφέρονται  στην
απόφαση.

Η  Πρόεδρος  εισηγήθηκε  τον  ορισμό   εκκαθαριστή  της  Σχολικής
Επιτροπής  για  την  Ε.Α.Π.  την  Πρόεδρο  της  Σχολικής  Επιτροπής,  κ.
Δακτυλίδη Ιωάννα του Βασιλείου με Α.Φ.Μ.:061539639. 

Η Πρόεδρος έθεσε το θέμα σε  ψηφοφορία και

Το  Σώμα  αποφάσισε  ΟΜΟΦΩΝΑ  τον  ορισμό   εκκαθαριστή  της
Σχολικής Επιτροπής για την Ε.Α.Π. την Πρόεδρο της Σχολικής
Επιτροπής,  κα  Δακτυλίδη  Ιωάννα  του  Βασιλείου  με  Α.Φ.Μ.:
061539639 (αρ. απόφ. 06/2024).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στο διαδικτυακό τόπο του προγράμματος
Διαύγεια.

Το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως:

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                         Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

         Δακτυλίδη Ιωάννα               Ουσταμπασίδης Σταύρος

ΤΑ ΜΕΛΗ 

Μανδάλακα Ευφροσύνη

Τσούκας Παναγιώτης

Θεοδωρίδου Πέππα Μαρία

Ιατρού Δέσποινα

Μπαλιούσης Ευάγγελος (αναπλ. Κανουπάκης Ιωάννης)

Παπαδόπουλος Νικόλαος

Κανελλόπουλος Παναγιώτης

Αλπέντζου Αικατερίνη 

Γιατζάκης Πέτρος (αναπλ. Μονιάς Νικόλαος)

Πολίτη Ειρήνη



Αρχείο: Φάκελος Αποφάσεων Σχολικής Επιτροπής.
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